
Dziennik Ustaw Nr 6 - 211 - Poz. 44 i 45 

44 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 28 grudnia 1998 r. 

w sprawie zasad organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony roślin. 

Na podstawie art. 43 ust. 5 ustawy z dnia 12 lipca 
1995 r. o ochronie roślin uprawnych (Dz. U. Nr 90, 
poz. 446, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wojewódzkim inspektoratem ochrony roślin, 
zwanym dalej "wojewódzkim inspektoratem", kieruje 
wojewódzki inspektor ochrony roślin, zwany dalej 
"wojewódzkim inspektorem", przy pomocy zastępcy 
wojewódzkiego inspektora ochrony roślin. 

§ 2. 1. W skład wojewódzkiego inspektoratu wcho
dzą: 

1) dział ochrony upraw i nadzoru fitosanitarnego, 

2) dział kontroli techniki i obrotu środkami ochrony 
roślin, 

3) dział finansowo-księgowy, 

4) laboratorium, 

5) samodzielne stanowiska pracy, w szczególności do 
spraw: kadr, bezpieczeństwa i higieny pracy, ochro
ny przeciwpożarowej, obrony cywilnej, informaty
ki i obsługi prawnej, 

6) oddziały graniczne w województwach, w których 
znajdują się wyznaczone miejsca granicznej kon
troli fitosanitarnej, 

7) oddziały terenowe. 

2. W przypadku powołania przez wojewodę zamiej
scowej delegatury wojewódzkiego inspektoratu, w jej 
skład wchodzą: 

1) sekcja ochrony upraw i nadzoru fitosanitarnego, 

2) sekcja kontroli techniki i obrotu środkami ochrony 
roślin, 

3) sekcja laboratoryjna, 

4) samodzielne stanowiska pracy, w szczególności do 
spraw administracyjno-gospodarczych, 

5) oddziały terenowe. 

§ 3. 1. W wojewódzkich inspektoratach, wyznaczo
nych przez Głównego Inspektora Ochrony Roślin, zwa
nego dalej "Głównym Inspektorem", tworzy się labo
ratoria regionalne. 

2. Zadania oraz zasięg działania laboratoriów re
gionalnych określa Główny Inspektor. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

45 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 30 grudnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych opłat i wynagrodzeń stosowanych w nasiennictwie. 

Na podstawie art. 23 pkt 6, art. 41 pkt 2 i art. 62 pkt 3 
ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o nasiennictwie 
(Dz. U. Nr 149, poz. 724, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospo
darki Żywnościowej z dnia 15 kwietnia 1996 r. w spra
wie niektórych opłat i wynagrodzeń stosowanych 
w nasiennictwie (Dz. U. Nr 50, poz. 217 i z 1997 r. Nr 34, 
poz. 212) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 i 2 skreśla się wyrazy "nr 1", 

2) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Opłatę za ochronę odmian hodowanych za gra
nicą, których hodowcy nie mają swych przed
stawicieli w Rzeczypospolitej Polskiej, uiszcza 

się według stawek określonych w załączniku do 
rozporządzenia w dowolnej walucie obcej we
dług tabeli kursów średnich waluty krajowej 
w stosunku do walut obcych, ogłoszonej przez 
Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu miesią
ca poprzedzającego wpłatę.", 

3) w § 2 ust. 3-5 otrzymują brzmienie: 

,,3. Za każdy rok urzędowego badania odrębności, 
wyrównania i trwałości odmiany lub urzędowe
go badania wartości gospodarczej odmiany 
opłatę wnosi się: 
1) w pierwszym roku urzędowego badania -

w ciągu 60 dni od dnia doręczenia zawiado
mienia o przyjęciu odmiany do urzędowego 
badania, 




